UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LAI CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Thành phố Lai Châu, ngày       tháng  01  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Hội đồng định giá tài sản là vật chứng vụ án, tài sản của người bị kết án,

bị tịch thu khi đã có quyết định thi hành án để hóa giá sung công quỹ Nhà nước

 ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LAI CHÂU

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật số 15/2017/QH14 ngày 21/6/2017 của Quốc hội về Quản lý, sử

dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày 05/3/2018 của Chính phủ Quy

định trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý đối với tài

sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính

về Hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày

26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử

dụng tài sản công;

Căn cứ Quyết định số 36/2018/QĐ-UBND ngày 16/11/2018 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc Ban hành quy định về quản lý, sử dụng tài sản công trên địa bàn

tỉnh Lai Châu;

Căn cứ các Quyết định thi hành án chủ động số: 111/QĐ-CCTHADS ngày

10/02/2023; 112/QĐ-CCTHADS ngày 13/12/2023; 111/QĐ-CCTHADS ngày

13/12/2023 của Chi cục thi hành án dân sự thành phố Lai Châu;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Thành lập Hội đồng định giá tài sản là vật chứng vụ án, tài sản của

người bị kết án, bị tịch thu khi đã có quyết định thi hành án để hóa giá sung công

quỹ Nhà nước, gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông: Nguyễn Xuân Lộc, Phó Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch thành

phố Lai Châu, Chủ tịch Hội đồng.

2

2. Ông: Đèo Tiến Dũng, chuyên viên phòng Tài chính – Kế hoạch thành phố

Lai Châu, thành viên Hội đồng.

3. Bà: Chu Mai Thủy, công chức phòng Kinh tế thành phố Lai Châu, thành

viên Hội đồng.

Điều 2: Hội đồng xác định giá tài sản có trách nhiệm xác định giá trị của

những tài sản để bán hóa giá sung quỹ Nhà nước. Gồm 08 đơn vị tài sản sau:

(Có bảng kê chi tiết các tài sản kèm theo)

Hội đồng xác định giá tài sản làm việc theo nguyên tắc tập thể, sử dụng con

dấu của phòng Tài chính – Kế hoạch thành phố Lai Châu trong quá trình thực hiện

xác định giá trị tài sản. Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng

HĐND-UBND thành phố; Trưởng các phòng: Tài chính - Kế hoạch; Kinh tế và các

ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố;

- Lưu: Hồ sơ, VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Hữu Cam

		2024-01-19T13:41:59+0700

		2024-01-19T14:58:37+0700

		2024-01-19T14:58:37+0700

		2024-01-19T14:58:37+0700